
 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

 1 / 4 

Zápis č. 2 z jednání kolegia děkana ze dne 29. 1. 2024 
 
Přítomni: P. Bednařík, O. Blažek, D. Emler, T. Gec, T. Karásek, M. Krausz Hladká, M. 
Nekola, M. Pečená,  
 
Prostřednictvím platformy Google Meet: T. Cahlík, T. Klabíková Rábová, 
 
Omluveni: Z. Kasáková, A. Veselý. 
 
Sdělení děkana:  
1. Shrnutí informací z RKR 15.1.: 

1.1. V návaznosti na prosincovou střelbu na FF UK klade magnificence rektorka 
enormní důraz na řádnou komunikaci o možnostech psychologické podpory pro 
studenty a zaměstnance. Současně informovala o bezpečnostních opatřeních 
přijímaných a plánovaných v rámci UK. 

1.2. Univerzita zahájila práce na novelizaci studijního a zkušebního řádu. 
1.3. Na fakulty byl rozeslán dopis ke sběru dat pro rozpis na rok 2024 v ukazatelích 

hodnocení zaměstnanců a dvojjazyčné prostředí. 
1.4. Byl předložen přehled dat o přijímacím řízení na rok 2023/2024 a o doktorském 

studiu v roce 2022/2023 na UK. 
1.5. Vedení UK znovu položilo velký důraz na podporu přípravy projektů ERC. 

2. Postupně probíhají půlroční evaluační schůzky s řediteli institutů.  
3. Dne 23.1. proběhla výroční bilanční schůzka s vedením UK ve složení T. Karásek, M. 

Krausz Hladká, A. Veselý, D. Emler a O. Blažek. Mezi diskutovanými tématy bylo 
hodnocení vědy, rozpočtová a administrativně-ekonomická agenda, studijní záležitosti 
(joint a double degrees, vízová problematika, koleje, úprava doktorského studia v 
závislosti na novele zákona o VŠ) a projektová agenda (koordinace a řízení velkých 
projektů). 

4. Dne 24.1. proběhla schůzka s ředitelem kanceláře Technologické agentury ČR k 
problematice vykazování příplatků v projektových mzdách za účasti děkana, tajemníka 
a vedoucí OV. 

5. Dne 25.1. proběhla schůzka se zástupci RKR k posílení bezpečnosti na FSV UK. Na 
základě schůzky bude provedena SWOT analýza fakultních budov z hlediska 
bezpečnosti, následně budou aktualizovány fakultní dokumenty ke krizovému 
managementu, včetně Plánu krizové připravenosti, jenž bude navázán na nově 
vytvořený univerzitní dokument. Byla také domluvena organizace několika typů školení, 
od nácviku fungování krizového štábu po školení studentů. Fakulta deklarovala svou 
připravenost zapojit se, jakmile to bude možné, do univerzitního krizového 
informačního a svolávacího systému (KISS). 

6. Dne 25.1. se za účasti děkana, doc. Janského (IES), dr. Mejstříka (IMS) a ředitele 
odboru evropských záležitostí a vnitřního trhu MPO, T. Juháse, konal kulatý stůl s 
italským ex-premiérem a stávajícím prezidentem Jacques Delors Institute Enricem 
Lettou, který byl pověřen belgickým předsednictvím EU, aby vypracoval zprávu o 
budoucnosti evropského trhu. 

7. Dne 25.1. se děkan setkal s prorektorem UMPRUM Z. Bezecným k možné spolupráci 
na umělecké výzdobě jinonického areálu. Na základě schůzky bude zpracováno 



 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

 2 / 4 

obecné zadání ze strany fakulty, následně proběhne společná návštěva jinonického 
areálu k vyjasnění konkrétních možností. 

8. Děkan se účastní schůzek přípravného výboru iniciativy TAH (Technology, Art, 
Humanities).  

9. Promoce Mgr. 20.3. a Bc. 21.3. Pan děkan požádal o zástup na Bc. Promocích dne 
21.3.2024 

10. Žádost o poskytnutí tvůrčího volna Mgr. Ing. Olgy Angelovské, PhD. - kolegium děkana 
vyjádřilo s předloženou žádostí souhlas. 

11. Žádost o poskytnutí tvůrčího volna doc. PhDr. Luboše Švece, Ph.D.- kolegium děkana 
vyjádřilo s předloženou žádostí souhlas. 

12. Zástup pana děkana v době dovolené (1. - 9.2.2024) - P. Bednařík. 
13. Nominace na Cenu Miloslava Petruska - text na sdíleném disku; nominace je možné 

zasílat do 16. 2. 2024, nominace bude projednána na jednání KD dne 19. 2. 2024. 
14. Výjezdní zasedání kolegia děkana - možné termíny 17.-19.5.2024; 24.-26.5.2024. 

Bude rozeslán dotazník s možnými termíny. 
15. Dne 6. května proběhne návštěva kolegia rektorky UK na jednání kolegia děkana FSV. 
 
 
Sdělení členů kolegia děkana: 

PhDr. Petr Bednařík, Ph.D. - proděkan pro akreditace a kvalitu studia 

1. K projednání na fakultní úrovni jsou připravené akreditační spisy bc. studijního 
programu Sociologie a sociální politika a navazujícího mgr. SP Veřejná a sociální 
politika.  

2. Na základě pokynů z rektorátu probíhají úpravy doktorského studijního programu 
Digital Social Science a kontrolní zprávy navazujícího mgr. SP Žurnalistika.  

3. Na Vědeckou radu bude předán akreditační spis navazujícího mgr. SP Master in 
Enviromental Economics and Policy.  

4. Probíhá komunikace s RUK o přípravě dokumentů, které budou přikládány u čtyř 
studijních programů k žádostem o Erasmus Mundus.     

doc. Ing. Tomáš Cahlík, CSc. - proděkan pro doktorské studium a další formy 
vzdělávání 

1. Magisterským a doktorským studentům byla rozeslána informace o “FSV UK Spring 
Day for PhD Studies” (viz přiložený soubor). Probíhá konkretizace programu pro obě 
akce realizované v rámci tohoto dne. 

2. Proběhne pravidelná schůzka s předsedy oborových rad, 12. 2. od 11:30 do 12:30 
online. 

PhDr. David Emler, Ph.D. - proděkan pro rozvoj 

1. Renovace prováděné v rámci celouniverzitního projektu PhD. Infra bude potřeba 
předfinancovávat z fakultního rozpočtu.  

2. Fakultní aktivity v rámci celouniverzitního projektu “Green Deal” je potřeba zahájit 
nejpozději od února t.r., vedoucí OPPI je v kontaktu se všemi instituty.  

https://docs.google.com/spreadsheets/d/12215VKer2oDvefAijO_btTY9xklOUkqcUGqWbeA8DT4/edit#gid=0
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1AA9qbo4w-1CyTPOJkjfbF8JRuPKE0kLc0gZ_szu4xAY/edit#gid=0
https://drive.google.com/file/d/1OOp_uhy68sAMjQw6_DCLs7md9t9R6hXn/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/drive/folders/1up9T-K-5f08-7bTsxVZlA75VTE9MSqyF?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1lzkQkS49DlndVqXkAqoJDqYaUoBeidW3
https://docs.google.com/forms/d/1NfyF9s0DENNmBmxyDIx8_ecZ55ryZ4VwvkZnm-0IST8/edit


 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

 3 / 4 

3. Proběhlo jednání s ředitelkou KaM k možnostem zlepšení ubytování zahraničních 
studentů a ke spuštění provozu kavárny v areálu Jinonice.  

Mgr. Tomáš Gec - člen kolegia pro projekt Modernizace a rozšíření prostorového 
zázemí výuky v Areálu Jinonice 

1. VVV 016 - pokračuje kompletace závěrečné zprávy o realizaci a závěrečné žádosti o 
platbu.  

2. Vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace MŠMT na rekonstrukci děkanátu. 
3. Podepsána SoD na projektovou dokumentaci na FVE v Jinonicích. 

PhDr. Tereza Klabíková Rábová, Ph.D. - proděkanka pro vnější vztahy 

1. Příští týden nastupuje nová tisková mluvčí. 
2. Na příštím AS budou předány ceny za mediální vystupování.  
3. Finalizace popularizačního příspěvku k Mezinárodnímu dni žen a dívek ve vědě, 

komunikace plánována na 11. 2. 
4. 25. 1. domluvena komunikační podpora pro knihovnu (natočení informačních reels na 

IG). 
5. 31. 1. proběhne další schůzka k možné společné akci AV ČR, vědavýzkum.cz a (FSV) 

UK. 
6. 3. proběhne snídaně s panem děkanem v Jinonicích. 
7. 18. 3. se uskuteční v Jinonicích snídaně s paní rektorkou.  
8. Během února až března proběhnou schůzky k interní komunikaci na institutech. 
9. Agenda práce s absolventy: do poloviny února probíhají rozhovory k agendě 

absolventů. 
10. 2. ve 13.00 proběhne na RUK hybridní setkání k intranetům. 
11. Otevření Jinonic: základní koncept, pozvání, vyřešení výuky a pracovní doby 24. 4., 

financování studentské části. 

PhDr. Malvína Krausz Hladká, Ph.D. - proděkanka pro studijní záležitosti 

1. Paedagogium UK schválilo návrh základního kurzu, následně ke schválení p. rektorky. 
2. Proběhlo jednání se zástupci KaM ohledně ubytování zahraničních studentů. 
3. Známkování - obeznámila s dalším postupem. 
4. Podnět k setkání se studenty CJSP. 

Mgr. Martin Nekola, Ph.D. - proděkan pro elektronizaci 

1. 23. 1. proběhlo zasedání CEPIT.  Účastníci byli seznámeni s aplikací Výběrová řízení, 
aktuálním stavem M365 na UK (včetně AI Copilot), implementací Helpdesku a stavem 
prací na SIS (vysoutěženy první tři moduly). Byla také diskutována Metodika pro 
zakládání externistů. 

2. Testování ostrého provozu interního certifikátu FSV pro podepisování dokumentů 
vnitřního oběhu naplánováno na březen. Pokud vše proběhne bez závad, rozšíření na 
instituty proběhne v dubnu. 

3. Posun v implementaci evidence pracovní doby - probíhá testování reálného provozu. 



 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

 4 / 4 

4. Připraven dotazník k nástrojům AI pro pedagogy a studenty, proběhne pilotáž. 
5. Výsledky šetření potřeb garantů studijních programů v oblasti AI (samostatný podklad). 

Problematika bude řešena ve spolupráci s proděkankou pro studijní záležitosti v rámci 
Pracovní skupiny pro rozvoj pedagogických schopností.  

Mgr. Magda Pečená, Ph.D. - předsedkyně AS FSV UK 

1. Zasedání akademického senátu proběhne 6. února, podklady pro případné body 
prosíme do úterý 30. 1. poledne. 

Ing. Ondřej Blažek - tajemník fakulty 

1. Probíhají závěrkové operace. 

 

 
Různé: 
  
 

 
Příští jednání kolegia děkana proběhne dne 19. 2. 2024 od 9:30 v místnosti č. H 212. 
  
 

 
  
Zapsala: Ing. Monika Mandová 
 
 
 

 

Vidi: PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 

 


